
Motion till riksdagen 

1987/88:Bo222 
av Lars Werner m. fl. (vpk) 
om energisparåtgärder och rådgivning 

Den förestående avvecklingen av kärnkraften aktualiserar många frågor 

gällande energipolitiken, inte minst energihushållningsåtgärder. De energi­

politiska övervägandena om våra bostäders utformning och uppvärmning får 

en central betydelse i detta sammanhang. Tyvärr är energisparåtgärderna i 

våra bostäder inte till fyllest för att uppfylla den målsättning som ställts och 

utan någon form av fortsatt energibidragsgivning är det risk för att 

nödvändiga energisparinvesteringar i bl. a. bostadshus inte kommer till 

utförande. 

l avvaktan på vilka ytterligare åtgärder som måste vidtas för att inom rimlig 

tid genomföra kärnkraftsavvecklingen bör det riktade energibidraget till 

investeringar för energisparåtgärder återinföras. Reglerna för bidrag bör 

vara samma som gällde fram till den l juli 1987. 

Det statliga bidraget till den kommunala energirådgivningen upphörde 

redan år 1986. Sedan dess har många aktiva energirådgivare omplacerats 

eller fått delvis andra uppgifter då kommunerna inte ansett sig ha haft råd att 

behålla den kommunala energirådgivningen utan statens stöd. Den kompe­

tens som under flera år byggts upp i kommunerna riskerar nu att i huvudsak 

försvinna trots att stora behov fortfarande föreligger från allmänheten om 

råd hur energihushållningen kan förbättras. 

Det finns nu tendenser till minskat intresse för energihushållning. Många 

påstår helt felaktigt att det mesta är gjort och många kommuner ser alltför 

kortsiktigt på denna fråga. Vid de prioriteringar som görs i kommunerna är 

det ofta sådana angelägenheter som energirådgivning som får stå tillbaka i 

pressade ekonomiska lägen. Den kommunala energirådgivningens betydelse 

kommer rimligtvis att öka i samband med den förestående kärnkraftsavveck­

lingen och de energipolitiska konsekvenser den för med sig. Vi anser det 

alltså angeläget att återinföra statsbidraget till energirådgivning och rege­

ringen bör snarast framlägga förslag härom. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som anförts hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att riktade 

energibidrag för investeringar i flerbostadshus återinförs fr. o. m. 

budgetåret 1988/89 enligt tidigare gällande regler, 2 



2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att statens Mot. 1987/88 

bidrag till kommunernas energirådgivning skall återinföras fr. o. m. Bo222 

budgetåret 1988/89, 

3. att riksdagen till energirådgivning, enligt första och andra 

att-satserna, för budgetåret 1988/89 anslår 200 milj. kr. utöver vad 

regeringen har föreslagit under B 17, bil. 13, proposition 100. 
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